Первый экземпляр

                                                                                                        договора возмездного оказания услуг

                                                                                                              получен:_______________

Договор возмездного оказания услуг №

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 37, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Захаровой Иоланды Николаевны, действующего на основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», лицензии  от 02.09.2015 г. № 5651, Устава  учреждения и Положения об оказании дополнительных платных образовательных услуг (приказ № 131 от 01.09.2017г.) с одной стороны и гр._________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», проживающий по адресу: __________, с другой стороны заключили настоящий договор о  нижеследующем:
1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства  по оказанию образовательных услуг потребителям в соответствии с договорами, заключенными Заказчиком, на предоставление платных дополнительных услуг по направлению (виду) ______________в объеме ______часов в год.
2. Выполнение услуги производится в соответствии с планом, установленным Заказчиком  на учебный год в соответствии с расписанием и учебным планом дополнительных образовательных услуг.

3. В рамках настоящего договора Заказчик обязуется:

- до подписания настоящего договора ознакомить Исполнителя с положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг,

- оплачивать за предусмотренную настоящим договором работу ежемесячно оплату Исполнителю из доходов учреждения от предоставления платных дополнительных образовательных услуг (расчет производить не позднее 20 числа следующего за учетным)  из расчета 40% от стоимости 1 академического часа, от суммы оплаченной родителями;

4. В рамках настоящего договора  Исполнитель обязуется:

- до начала занятий в системе дополнительных образовательных услуг представить заказчику учебную программу и календарно-тематическое планирование на учебный год по своему направлению работы;

- своевременно в день проведения занятий делать соответствующие записи в табеле посещения детей

- обеспечить качественную подготовку обучающихся по адекватному направлению и виду услуг, проводить занятия с максимальной эффективностью;

- по окончании учебного года дополнительных образовательных услуг представить заказчику отчет-анализ об организации содержания и эффективности работы по своему направлению;

- поддерживать дисциплину на занятиях на основе уважения человеческого достоинства воспитанников;

- Исполнитель обязуется использовать помещения, оборудование, наглядные пособия и технические средства обучения, необходимые для проведения занятий в рамках дополнительных образовательных услуг предоставляемых заказчику;

5. В зависимости от результатов работы за установленный настоящим договором период Исполнителю может быть выплачено дополнительное вознаграждение по решению руководителя. Размер вознаграждения устанавливается дополнительным соглашением к настоящему договору

6. В случае возникновения споров между сторонами они подлежат урегулированию путем непосредственных переговоров между Заказчиком и исполнителем.

Если спор не будет урегулирован в процессе переговоров, он подлежит разрешению на основании действующего законодательства.

7. Срок действия договора устанавливается с _______ по ________.

8. До истечения срока договор может быть расторгнуто по следующим основаниям:

- по соглашению сторон;

- в случае ликвидации или реорганизации Заказчика;

- в случае обнаружения некомпетентности Исполнителя, подтвержденной решением педагогического совета, поступления обоснованных письменных жалоб родителей (законных представителей), срыва занятий по вине Исполнителя, в том числе и однократного;

- при длительной (более 1 месяца) нетрудоспособности Исполнителя;

- по письменному заявлению Исполнителя о нарушении Заказчиком взятых на себя обязательств по настоящему договору.

9. В случае досрочного расторжения договора стороны обязаны уведомить друг друга не позже чем за 3 дня после принятия решения об этом.

10. При прекращении или расторжении договора все финансовые расчеты с Исполнителем должны быть завершены в течение 2-х недель.

11. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

12. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются как допсоглашения в письменном виде.

13. Настоящий  договор составлен в двух экземплярах, и имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

Заказчик                                                                                                          Исполнитель

МБДОУ детский сад  № 37                                                                           _____________________________________
ул. Речная 4-а                                                                                                              (ФИО)
ИНН       6150022597
                                                                                                                           Паспорт серия______________________
                                                                                                                           № __________________________________
ОКПО      48242037
 ___________________ И. Н. Захарова                                                         Выдан_______________________________

                                                                                                                          ____________________________________
(подпись уполномоченного представителя                                                  тел._________________________________

Исполнителя)                                                                                                    ____________________________________
М.П.                                                                                                                                (подпись)